令和5(2023)年7月 3日

各 位

【筑紫女学園大学】

姉妹で第 6回世界デフバドミントン選手権大会に出場します！！

 本学現代社会学部 4年生（お姉さん）と人間科学部 1年生（妹さん）が第 6回世界デフバドミントン選手権大

会に出場します。

 デフバドミントンとは耳が完全に聞こえないもしくは一定の基準以上に聞き取りづらいといった、聴覚障がい

を持った方たちによって行われるバドミントンをいいます。

 お姉さんは小学 1年生のとき、ろう学校のバドミントンクラブに入ったことをきっかけにバドミントンを始め、

妹さんは、お姉さんの影響で 5歳から地域のクラブに入りバドミントンを始めました。

昨年 5月に開催された「第 24回夏季デフリンピック」選手権では、姉妹が同チームで混合団体戦 準優勝を果

たし、今選手権でも姉妹で以下のとおり出場を果たしました。

 ◇第 6回世界デフバドミントン選手権大会

  開催地 ブラジル パラ・デ・ミナス

  開催日 7月 13日（木）～7月 25日（火）

  ※なお、妹さんは、第 3回世界デフユースバドミントン選手権大会にも合わせて出場をされます。

つきましては、この偉業をたたえるとともに、本学として最大限の応援を行いたいことから、下記の通り激励

会を実施しますので、ぜひご取材いただきたく、ご案内申し上げます。

■日 時：2023年 7月 4日（火） 13:00～13:25

■場 所：筑紫女学園大学 学長（5号館 3階）

■参列者：筑紫女学園大学 学長、学生部長、教学支援部長

【昨年のデフリンピックの様子】

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

法人本部 総務部 （電話 092-925-9918（直通） 担当：吉原、與田）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

大学教学支援部学生サポート班 担当：白水（電話092-925-3515、E-mail：n-shirouzu@chikushi-u.ac.jp ）

【窓口時間】月～金 9:00～17:00

以上 ご案内申しあげます。

ニュースリリース

法人本部総務部

福岡県太宰府市石坂2丁目12-1